[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que através do órgão competente informe a esta Casa de Legislativa: há atualmente alvará de incêndio no Museu Histórico Paulo Setúbal? Se sim, qual foi a ultima visita do Corpo dos Bombeiros ao local? Se não, por quais razões? Se não, para quando será providenciado?

JUSTIFICATIVA

O alvará expedido pelo Corpo de Bombeiros, nada mais é do que um atestado que garante a segurança do todos os cidadãos. Para obtê-lo é necessário cumprir e fazer cumprir o que exige a Legislação Vigente no que tange à prevenção e combate a incêndios, bem como atender as demais determinações municipais para a liberação do alvará municipal de licença e funcionamento.
	Infelizmente, há pouco tempo atrás fomos acometidos pela triste noticia do incêndio que destruiu o acervo do Museu Nacional, que sofria com falta de recursos para a manutenção física do prédio.
	Portanto, preocupados com a segurança das pessoas que por ventura venham a frequentar este espaço, além de estarmos atentos ao cuidado com a preservação deste importante patrimônio de nossa cidade, encaminhamos o presente Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 09 de outubro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
ab9212f6-a67a-4f6b-a8c5-622412275333.png
PROTOCOLO 4461/2018 - 15/10/2018 13:05

image1.jpeg